
 

ПРАКТИЧНА РОБОТА 16 

Виконайте тестові завдання: 

1. Роботодавець несе відповідальність за: 
а) несвоєчасність сплати страхових внесків; 
б) несвоєчасність реєстрації як платника страхових 

внесків; 
в) неповну сплату страхових внесків; 
г) усі відповіді правильні. 

2. За порушення терміну реєстрації як платника страхо- 
вих внесків накладається штраф у розмірі: 

а) 120% сум, які належать до сплати страхових внесків 
за весь період, що пройшов із дня, коли страхуваль- 
ник повинен був зареєструватися; 

б) у триразовому розмірі сум, які належать до сплати 
страхових внесків за весь період, що пройшов із дня, 
коли страхувальник повинен був зареєструватися; 

в) 50% сум, які належать до сплати страхових внесків 
за весь період, що пройшов із дня, коли страхуваль- 
ник повинен був зареєструватися; 

г) сум, які належать до сплати страхових внесків за 
весь період, що пройшов із дня, коли страхувальник 
повинен був зареєструватися. 

3. Штраф за несвоєчасну або неповну сплату внесків на 
ОДСС накладається в розмірі: 

а) 120% дисконтної ставки НБУ, що діяла на момент 
сплати, нарахованої на повну суму недоїмки за 
весь термін; 

б) 50% сум, які належать до сплати страхових внесків 
за весь період, що пройшов із дня, коли страхуваль- 
ник повинен був зареєструватися; 

в) прихованої суми виплат, на які відповідно до Закону 
нараховуються страхові внески; 

г) у триразовому розмірі прихованої суми виплат, на які 
відповідно до Закону нараховуються страхові внески. 

4. Пеня за несвоєчасну або неповну сплату внесків на 
ОДСС накладається в розмірі: 

а) 120% дисконтної ставки НБУ, що діяла на момент 
сплати, нарахованої на повну суму недоїмки за весь 
термін; 

б) 50% сум, які належать до сплати страхових внесків 
за весь період, що пройшов із дня, коли страхуваль- 
ник повинен був зареєструватися; 

в) прихованої суми виплат, на які відповідно до Закону 
нараховуються страхові внески; 

г) у триразовому розмірі прихованої суми виплат, на які 
відповідно до Закону нараховуються страхові внески. 

5. За порушення пенсійного законодавства посадові особи 
суб'єктів солідарної і накопичувальної системи пенсійного 
страхування несуть: 

а) дисциплінарну відповідальність; 
б) адміністративну відповідальність; 
в) цивільно-правову відповідальність; 
г) усі відповіді правильні. 

6. За порушення законодавства про соціальне страхуван- 
ня посадові особи несуть: 

а) дисциплінарну відповідальність; 



 

б) адміністративну відповідальність; 
в) цивільно-правову відповідальність; 
г) усі відповіді правильні. 

7. За порушення порядку використання страхових 
коштів фонду ОДСС у зв'язку з тимчасовою втратою працез- 
датності і витратами, обумовленими народженням і похован- 
ня накладається штраф у розмірі: 

а) 120% дисконтної ставки НБУ, що діяла на момент 
сплати, нарахованої на повну суму недоїмки за весь 
термін; 

б) прихованої суми виплат, на які відповідно до Закону 
нараховуються страхові внески; 

в) у триразовому розмірі прихованої суми виплат, на які 
відповідно до Закону нараховуються страхові внески. 

г) 50% належної до сплати суми страхових внесків. 
 
8. Розстрочка боргу перед фондами ОДСС надається на 

термін, що не перевищує: 
а) 60 календарних днів з першого числа місяця виник- 

нення боргу; 
б) 90 календарних днів з першого числа місяця виник- 

нення боргу; 
в) 360 календарних днів з першого числа місяця виник- 

нення боргу; 
г) 60 календарних місяців з першого числа місяця ви- 

никнення боргу. 
9. Вартість санаторно-курортної путівки, придбаної за ра- 

хунок коштів Фонду на ОДСС у зв'язку з тимчасовою втра- 
тою працездатності: 

а) не оподатковується податками, але нараховуються та 
утримуються внески і збори в Фонди; 

б) оподатковується податками, нараховуються й утри- 
муються збори і внески у Фонди; 

в) оподатковується податками, але не нараховуються і 
не утримуються внески і збори у Фонди; 

г) податками і зборами не оподатковується. 

10. Штрафна санкція за несплату страхувальниками 
внесків у Пенсійний фонд у випадку затримки сплати до 90 
календарних днів складає: 

а) 10 НМДГ; 
б) 20% не сплачених вчасно внесків; 
в) 10% внесків, що підлягають сплаті за даний 

період; 
г) 50% сум несплачених засобів. 

11. Штрафна санкція за відхилення від реєстрації в орга- 
нах Пенсійного фонду складає: 

а) 10 НМДГ; 
б) 20% не сплачених вчасно внесків; 
в) 10% внесків, що підлягають сплаті за даний 

період; 
г) 50% сум несплачених коштів. 

12. Штрафна санкція за відсутність первинних доку- 
ментів про відрахування і сплату внесків у Пенсійний фонд 
складає: 

а) 10%  суми страхових внесків, що підлягають 
сплаті; 

б) вся сума внесків, які підлягають сплаті; 



 

в) 20 НМДГ; 
г) 40 НМДГ. 

 


